
Pagina 1 di 2 

 

 
 

 

Francavilla F.na, 13/10/2022 

 

All’Albo online/Amministrazione Trasparente 

Sito www.secondocomprensivo.edu.it 

 

OGGETTO: Incarico Dirigente Scolastico SPAGNOLO Lucia Immacolata – 
PON_FSE_SOCIALITA’, APPRENDIMENTO. ACCOGLIENZA - Avviso 33956 del 18-05-2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ Avviso 33956 del 18/05/2022 – PON_FSE_ Socialità, Apprendimento, Accoglienza  

PRESO ATTO delle Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 

2014-2020", del D.I. 129/2018, del D.Lgs 50/2016, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 

del 02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego e del CCNL-Comparto Scuola vigente; 

VISTE le delibere degli OO.CC per la predisposizione e l'avvio del piano;   

VISTA la nota di autorizzazione MIUR-AOOGABMI 53714 del 21/06/2022 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 28/06/2022 per l’individuazione dei Tutor, Esperti e Referente per la 

Valutazione tra il personale in servizio presso l’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al DSGA, in ragione del loro specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di    selezione; 

VISTO il Programma Annuale dell' E.F. 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 4 del 20/01/2022; 

VISTA la delibera 34 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2022 di programmazione finanziaria e iscrizione nel Programma 

Annuale E.F. 2022 del finanziamento del Progetto suddiviso in due sottoazioni: 

 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO CODICE CUP TITOLO MODULI IMPORTO 
 AUTORIZZATO 

10.1.1A 
Interventi per il 
successo scolastico 

10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-207 B64C22000550001 UNA SCUOLA PER 

TUTTI E PER 

CIASCUNO 

4 16.164,00 

10.2.2A 
Competenze di 
base 

10.2.2A.FDRPOC-PU-2022-245 B64C22000560001 POTENZIAMO LE 

NOSTRE 

COMPETENZE 

13 53.782,20 

TOTALE 69.946,20 
 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale

Prot. 0006035/U del 14/10/2022 10:20

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.secondocomprensivo.edu.it/


Pagina 2 di 2 

 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento citato in premessa, assunto agli atti con 

protocollo 4405 del 08/07/2022; 

VISTA la delibera n. 36 del Consiglio d’Istituto del 11/10/2022 di avvio progetto e predisposizione piano finanziario 

VISTA la nota dell’USR/PUGLIA AOODRPU 38081 DEL 06/09/2022 di autorizzazione all’espletamento degli incarichi 

aggiuntivi dei Dirigenti Scolastici; 

CONSIDERATO che è stata richiesta autorizzazione al competente USR/Puglia ai sensi dell’art. 19 del CCNL/206 e 

dell’art. 10 del CCNL/2010  per l’espletamento delle  attività di direzione e coordinamento del progetto  autorizzato 

dall’Autorità di Gestione - PON 2014-2020; 

DECRETA 

• di nominare la sottoscritta Lucia Immacolata SPAGNOLO, Dirigente Scolastico pro-tempore del Secondo Istituto 

Comprensivo di Francavilla f.na  (BR), Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo agli adempimenti 

previsti dal Progetto in oggetto; 

 

• di assumere l'incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione di tutte le azioni previste nelle diverse fasi 

di affidamento ed esecuzione del Progetto citato in oggetto. 

 
Lo svolgimento dell’incarico prevede  prestazioni eccedenti l’orario di servizio da retribuire con risorse della voce 

“Attività di gestione”  

CUP CODICE  ORE  COMPENSO ORARIO COMPENSO LORDO STATO 

B64C22000550001 

 

10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-207 48 33,18 1.592,64 

B64C22000560001        
 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-245 156 33,18 5.176,08 

 

L’attività effettivamente svolta e appositamente documentata sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto 

dalla normativa vigente. 

Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e ove possibile con anticipazione di cassa. 

 

Il presente atto viene affisso all’albo on line, amministrazione trasparente e pubblicato sul sito web della scuola al 

seguente indirizzo http://www.secondocomprensivo.edu.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale  

e normativa connessa 

 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale

Prot. 0006035/U del 14/10/2022 10:20

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.secondocomprensivo.edu.it/

		2022-10-13T13:53:54+0200
	LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO




